Waltroper Bekanntmachungen

- Das Amtsblatt der Stadt Waltrop -



41. Jahrgang / Ifd. Nummer 6 vom 04.03.2010

<u>INHALT</u>

- 1. Auszug aus der Wahlniederschrift über die Seniorenbeiratswahl am 25. Februar 2010
- 2. Bekanntmachung des Ausschusses für Jugendhilfe und Soziales der Stadt Waltrop, Teil A Jugendhilfe

Herausgeber: Die Bürgermeisterin der Stadt Waltrop, Münsterstr. 1, 45731 Waltrop

Bezug: Das Amtsblatt der Stadt Waltrop ist im Internet unter www.waltrop.de abrufbar und kann abonniert

werden oder gegen eine Kostenbeteiligung von 18,00 € zugesandt werden.

Einzelne Exemplare sind kostenlos erhältlich.

Telefon: (0 23 09) 930-223 Telefax: (0 23 09) 930-300

Seniorenbeiratswahl der Stadt Waltrop

- Der Wahlvorstand -

Auszug aus der Wahlniederschrift über die Seniorenbeiratswahl am 25. Februar 2010

(Öffentliche Bekanntgabe des Wahlergebnisses und Hinweis auf Wahlprüfungsmöglichkeit gem. §§ 10 Abs. 4, 17 der Wahlordnung des Seniorenbeirates der Stadt Waltrop vom 29.05.2005, zuletzt geändert am 10.12.2009)

Erster Wahlgang: Delegiertenwahl

Anzahl der wahlberechtigten Delegierten:

Vorgeschlagene und zur Wahl zugelassene Kandidaten/-innen:

Abgegebene gültige Stimmen:

Ungültige Stimmen:

-33
Keine

Von den abgegebenen gültigen Stimmen entfielen auf (in alphabetischer Reihenfolge):

Bergmann, Renate 11 Stimmen Jäger, Karl-Heinz 12 Stimmen Jenal, Brigitte 9 Stimmen Kippert, Ulla 10 Stimmen 11 Stimmen 16 Stimmen 14 Stimmen Kruszinski, Erwin Masberg, Marianne Mielke, Hans-Jürgen Pollmann, Gerda 8 Stimmen Rosenbaum, Jürgen 18 Stimmen Vogt, Ute 13 Stimmen Steiof, Herbert 17 Stimmen

Als stimmberechtigte Mitglieder wurden somit gewählt:

- 1. Jürgen Rosenbaum
- 2. Herbert Steiof
- 3. Marianne Masberg
- 4. Hans-Jürgen Mielke
- **5.** Ute Vogt

Als Vertreter/-innen wurden somit gewählt:

- **6.** Karl-Heinz Jäger
- 7. Renate Bergmann
- 8. Erwin Kruszinski
- 9. Ulla Kippert
- 10. Brigitte Jenal

Zweiter Wahlgang: Zufallsauswahl

Zur Wahl zugelassene Kandidaten/-innen:

-20-

Als stimmberechtigte Mitglieder wurden von der Wahlleiterin ausgelost:

- 1. Klaus Päge
- 2. Rainer Mikulski
- 3. Harry Krüger
- 4. Jürgen Koch
- 5. Norbert Gurske

Als Vertreter/-innen wurden von der Wahlleiterin ausgelost:

- **6.** Heinz Friege
- 7. Karin Baumbach
- 8. Karl-Heinz Borucki
- **9.** Rudolf Gierse
- 10. Ulrike Wulf

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte binnen eines Monates nach Bekanntmachung des Wahlergebnisses schriftlich oder mündlich zur Niederschrift beim Wahlleiter Einspruch einlegen. Über den Einspruch entscheidet der Rat der Stadt Waltrop, seine Entscheidung ist endgültig.

Das Wahlergebnis wird hiermit bekannt gemacht.

45731 Waltrop, 25. Februar 2010

Der Wahlvorstand für die Seniorenbeiratswahl der Stadt Waltrop

(Anne Heck-Guthe) Wahlleiterin

Bekanntmachung

Der Ausschuss für Jugendhilfe und Soziales der Stadt Waltrop, Teil A – Jugendhilfe, hat in seiner Sitzung am 09. Februar 2010 einstimmig folgenden Beschluss gefasst:

Der NaBeBa e. V. Waltrop wird gem. § 75 SGB VIII (Kinder- und Jugendhilfegesetz) i.V.m. § 25 des Ersten Gesetzes zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes - AG-KJHG – rückwirkend zum 01.07.2009 als Träger der freien Jugendhilfe in Waltrop anerkannt.

Waltrop, den 23.02.2010

Stadt Waltrop Die Bürgermeisterin i. A.

(Bröcker) Leiterin der Fachgruppe Jugendhilfe